Muhammadiyah merupakan Gerakan Islam, Da’wah

Amar Makruf Nahi Mungkar, dan Tajdid, berasas Islam,

bersumber pada Alquran dan Sunah, dan bertujuan

mewujudkan masyarakat Islam yang sebenar-benarnya.

Tajdid yang dilakukan Muhammadiyah sejak satu abad yang

lalu (Muhammadiyah lahir pada tahun 1912M/1330H)

bersifat pemurnian (purifikasi) dan perubahan ke arah

kemajuan (dinamisasi), yang semuanya berpijak pada

pemahaman tentang Islam yang kokoh dan luas. Dengan

pandangan Islam yang demikian, Muhammadiyah tidak